

D o d a t o k č. 1

**k Zmluve o dielo č. 2018/12/50 zo dňa 16.04.2018, zverejnenej pod č. 558/2018-BB
„VS Hriňová – výmena vodárenských potrubí“**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len ako „*Zmluva*“)

(ďalej len ako „*Dodatok*“)

Čl. I Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**

Sídlo: Radničné námestie 8
969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika

Právna forma: štátny podnik

Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v
oddiele Pš, vložka č. 713/S

IČO: 360 22 047

IČ DPH: SK 2020066213

IBAN:

BIC:

Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik

Odštepny závod Banská Bystrica

Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica

Konajúci prostredníctvom: Ing. Milan Žiak, riaditeľ odštepneho závodu

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v

oddiele Po, vložka číslo 186/S

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **REVELS s.r.o.**

Sídlo: Pod Hájom 952/1
018 41 Dubnica nad Váhom

Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín v oddiele: Sro, vložka číslo:
17589/R

IČO: 36 746 746

IČ DPH: SK2022329650

Bankové spojenie:

IBAN:

Konajúci prostredníctvom: Andrea Janíková, konateľ spoločnosti

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len ako „Zmluvné strany“)

Čl. II Úvodné ustanovenia

Dňa 16.04.2018 uzatvorili Zmluvné strany zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa za podmienok stanovených v Zmluve zrealizovať pre Objednávateľa Dielo „VS Hriňová – výmena vodárenských potrubí“.

2. Počas realizácie Diela a demontáži pôvodných celkov vodárenských potrubí sa zistili skutočnosti, ktoré nebolo možné vopred predpokladať a tieto zistenia boli dôvodom pre práce navyiac. Práce navyiac boli zo strany Zhotoviteľa doložené Súpisom prác navyiac zo dňa 01.12.2018.
3. Zmluvné strany z uvedeného dôvodu v súlade s ustanovením Čl. XIX bod 19.6 a 19.7 Zmluvy pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku.

Čl. III Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmenách:

1.1. Článok V. bod 5.1 veta prvá Cena diela Zmluvy sa mení nasledovne:

„Celková (maximálna) Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe tejto Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s Rozpočtom Zhotoviteľa zo dňa 03.03.2018 a Súpisom prác navyiac zo dňa 01.12.2018, ktoré sú neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, stanovená nasledovne:

<i>pôvodná cena bez DPH</i>	<i>748 263,95 EUR</i>
<i>práce navyiac bez DPH</i>	<i>112 236,49 EUR</i>
<i>celková cena bez DPH</i>	<i>860 500,44 EUR</i>

1.2. Príloha podľa bodu 19.8.1 Zmluvy - Rozpočet pre vykonanie Diela sa dopĺňa o Súpis prác navyiac zo dňa _____, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku č. 1.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dátume jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
2. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 2018/12/50 zo dňa _____, zverejnenej pod č. 558/2018-BB.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, ktoré majú platnosť originálu, z toho pre Zhotoviteľa jeden (1) rovnopis a pre Objednávateľa dva (2) rovnopisy.

V Banskej Bystrici, dňa

V Dubnici nad Váhom, dňa ...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK,
štátny podnik, Odštepny závod Banská Bystrica

REVELS s.r.o.

Súpis prác naviac

Stavba: VS Hriňová - výmena vodárenských potrubí

Objekt: VS Hriňová

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Zhotoviteľ: REVELS s.r.o.

Miesto: VS Hriňová

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce a dodávky M

112 236,490

0,000

Prípravné a projektové práce

900,000

0,000

1	P	Doplnenie projektovej dokumentácie	kpl.	1,000	900,000	900,000	0,000
Napojenie I odberného horizontu						14 912,700	0,000
2	P	Presuny materiálu nových potrubí DN400 zvislé	t	1,300	133,000	172,900	0,000
3	P	Presun materiálu nových potrubí DN400 vodorovný manuálny na vzdialenosť 130 m	t	1,300	527,000	685,100	0,000
4	M	Redukcia DN600/DN400	ks	1,000	580,000	580,000	0,000
5	M	Príruba DN400	ks	4,000	120,000	480,000	0,000
6	P	Prípravné práce pred zváraním ocelových dielcov na potrubí DN600	hod	80,000	24,900	1 992,000	0,000
7	P	Zváracie práce na potrubí DN600	hod	24,000	34,100	818,400	0,000
8	P	Realizácia skrutkového spoja na príрубе DN400	hod	25,000	24,400	610,000	0,000
9	P	Prípravné práce pred natieračskými prácami, odsatnenie, zdrsnenie povrchov	hod	16,000	12,000	192,000	0,000
10	M	Farba základná	kg	5,000	11,350	56,750	0,000
11	M	Farba vrchná	kg	5,500	12,220	67,210	0,000
12	P	Ochranné nátery realizovaných konštrukcií	hod	16,000	14,700	235,200	0,000
13	M	Potrubie DN600	m	3,000	102,400	307,200	0,000
14	M	T-kus DN600/DN400	ks	1,000	980,000	980,000	0,000
15	M	Uzatváracie šupátko DN400, PN16, ruč. ovládanie	ks	1,000	2 320,000	2 320,000	0,000
16	M	Sekundárna oceľ-kotvenie	ks	2,000	340,470	680,940	0,000
17	P	Ustavenie a montáž uzatváracích šupátok DN600	hod	40,000	24,400	976,000	0,000
18	P	Ustavenie a montáž potrubia DN400	hod	60,000	24,400	1 464,000	0,000
19	P	Montážne práce na tvarových častiach potrubia (T-kusy) vrátane ustavenia	hod	50,000	24,400	1 220,000	0,000
20	P	Kontrolná činnosť zváracieho technológa	hod	10,000	33,500	335,000	0,000
21	P	Vizuálna a NDT kontrola zvarových spojov	hod	10,000	37,200	372,000	0,000
22	P	Dopravné náklady do 3,5 t	km	800,000	0,460	368,000	0,000

Výčistenie a príprava kanála odvádzacieho potrubia

43 053,100

0,000

23	P	Mechanické rozrušenie vápenatých usadenín v kanáli odvádzacieho potrubia do hĺbky 250 mm v dĺžke kanála 130bm, vrátane príplatku za prácu v stažených podmienkach	hod	258,000	21,500	5 547,000	0,000
24	P	Manuálne vybratie rozrušených vápenatých usadenín ručným náradím z kanála hĺbky 650 mm v dĺžke kanála 130 m, vrátane príplatku za prácu v stažených podmienkach	hod	218,000	21,500	4 687,000	0,000
25	P	Jemné docistenie profilu kanála odvádzacieho potrubia o šírke 1000 mm v dĺžke 130 bm	hod	186,000	21,500	3 999,000	0,000
26	P	Presun odpadového materiálu z čistenia kanála vodorovný ručný na vzdialenosť 130m, vrátane príplatku za prácu v stažených podmienkach	t	32,000	482,000	15 424,000	0,000
27	P	Presun odpadového materiálu z čistenia kanála zvislý ručný do výšky 4000 mm, vrátane príplatku za prácu v stažených podmienkach	t	32,000	166,000	5 312,000	0,000
28	P	Jemné vyčistenie kanála tlakovou vodou prierezu 1000 x 650 mm	hod	96,000	21,500	2 064,000	0,000
29	P	Čerpanie vody pri čistení tlakovou vodou	hod	96,000	5,600	537,600	0,000
30	P	Príprava miest uložení odvádzacieho potrubia v kanáli vrátane búrania betónu a vyrovnania dosadacích plôc, vrátane príplatku za prácu v stažených podmienkach	hod	255,000	21,500	5 482,500	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Realizácia vstupnej šachty do spojovacej chodby						53 370,690	
31	P	Výkop v hornine triedy 5. ručný (prehĺbenie a dočistenie nad rámec pôvodného projektu) vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	hod	284,000	21,500	6 106,000	
32	P	Horizontálne a vodorovné premiestnenie hmôt výkopur učné, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	t	20,000	152,000	3 040,000	
33	P	Čerpanie vody pri prácach vo výkope	hod	400,000	4,900	1 960,000	
34	P	Priprava pre betónáž tesniacej vrstvy z betónu vodostavebného (rovnanie a hutnenie podložia, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach)	hod	70,000	21,500	1 505,000	
35	P	Batónáž tesniacej vrstvy z betónu vodostavebného C30/37	m3	2,000	150,000	300,000	
36	P	Betónáž základovej dosky s výstužou z karisítete 100x100x8 mm hrúbky 20 cm	m3	6,000	150,000	900,000	
37	P	Napojenie potrubia priesakov odpadovou rúrou z P, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	kpl.	1,000	230,000	230,000	
38	P	Zhotovenie debnenia pre osadenie ocelevej konštrukcie prekrytia vstupnej šachty, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	hod	148,000	21,500	3 182,000	
39	P	Zhotovenie steny šachty z DT hrúbky 400 mm	hod	245,000	21,500	5 267,500	
40	M	Debniace tvárnice DT40	ks	160,000	1,800	288,000	
41	P	Výstuž z betónárskej ocele d8 mm pre stenu spojovacej šachty	kpl.	1,000	400,000	400,000	
42	P	Betónáž osadení ocelevej konštrukcie	m3	4,000	150,000	600,000	
43	P	Osadenie nosníkov I140 pre železobetónovú konštrukciu prekrytia vstupnej šachty kotvením do pôvodných betónových konštrukcií a novovybudovanej steny vstupnej šachty, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	hod	44,000	25,600	1 126,400	
44	P	Realizácia debnenia železobetónovej konštrukcie prekrytia vstupnej šachty, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	hod	128,000	21,500	2 752,000	
45	P	Betónárska oceľ a stratené debnenie pre železobetónové prekrytie vstupnej šachty	kpl.	1,000	840,000	840,000	
46	P	Betónáž železobetónovej konštrukcie prekrytia vstupnej šachty na nádvorí	m3	6,000	150,000	900,000	
47	P	Vibrovanie betónu pri betónáži železobetónových konštrukcií	kpl	1,000	340,000	340,000	
48	P	realizácia debnenia profilu kanála odvádzacieho potrubíav priestoroch vstupnej šachty, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	hod	44,000	21,500	946,000	
49	P	Realizácia profilu kanála odvádzacieho potrubia d DT tvárnič hrúbky 150 mm, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	hod	86,000	21,500	1 849,000	
50	P	Betónáž debniacich tvárnic hr 150 mm a profilu kanála odvádzacieho potrubia, vrátane príplatku za prácu v sťažených podmienkach	m3	4,000	150,000	600,000	
51	P	Realizácia prekrytia odvádzacieho kanála plošinovými roštami vrátane osadenia uloženiroštov z nerezovej ocele	kpl	1,000	890,000	890,000	
52	P	Čerpanie betónu betónpumpou	hod	15,000	80,000	1 200,000	
53	P	Dopravné náklady na dovoz materiálu pre realizáciu vstupnej šachty (stavbený materiál, betón)	kpl	1,000	980,000	980,000	
54	P	Realizácia ocelevej konštrukcie prekrytia spojovacej šachty vrátane materiálu a náteru konštrukcie	kpl	1,000	1 980,000	1 980,000	
55	P	Realizácia spätnej opravy spevnenej plochy nádvorja	m2	110,000	15,000	1 650,000	
56	P	Štrkodrv pre spatný zásyp výkopu	t	30,000	4,500	135,000	
57	P	Hutnenie štrkodrve - podložia pred realizáciou spevnenej plochy nádvorja po vrstvách 150 mm	hod	96,000	18,900	1 814,400	
58	P	Vysprávky montážnych otvorov v stenách strojovne so spatným vymuovaním a opravou omietok a obkladu stien	hod	75,000	21,500	1 612,500	
59	M	Uzatváracie šupátko DN600x390, PN16, ruč. ovládanie	ks	1,000	8 716,030	8 716,030	
60	P	Montážny spoj skrutkový pre DN600, PN16	ks	2,000	118,030	236,060	
61	P	Realizácia montážnych skrutkových spojov potrubia DN600 PN16	hod	42,000	24,400	1 024,800	

Celkom

112 236,490

0,000

